«Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»

Протокол
Заседания Учёного совета факультета коммуникаций, медиа и дизайна НИУ ВШЭ
30. 03.2015	                                                                                                             Москва
                                             № 02

Председатель - А.Г. Быстрицкий
Ученый секретарь - А.Ф.Векслер
Присутствовали:
1. Аристова Ульяна Викторовна
2. Афанасьева Ольга Валентиновна
3. Быстрицкий Андрей Георгиевич
4. Бергер Михаил Львович
5. Борисовский Павел Борисович
6. Векслер Ася Филипповна
7.  Гурович Игорь Витальевич
8. Давыдов Сергей Геннадьевич
9. Джикия Александр Ролланович
10. Дзялошинский Иосиф Михайлович
11. Евстафьев Дмитрий Геннадиевич
12. Канкулов Анзор Жамалович
13. Каширских Олег Николаевич
14. Кирия Илья Вадимович
15. Кузнецова Александра Владимировна
16. Мещеряков Арсений Владимирович
17. Мордвинова Мария Андреевна
18. Новикова Анна Алексеевна
19. .Погодина Римма Игоревна
20. Ривчун Татьяна Евгеньевна
21. Рымшина Елена Николаевна
22. Тихомирова Татьяна Борисовна
23. Цыганова Любовь Александровна
24. Шариков Александр Вячеславович
25. Шерстобоева Елена Алексеевна
26. Шелухин Дмитрий Викторович

Повестка дня:
1. Об утверждении итогов электронного голосования
2. Отчет об итогах творческого отпуска Пильгун М.А.
3. О планах научной, учебной и организационной деятельности факультета
4. О проведении конкурса ППС в структурных подразделениях факультета

1.
1.1. СЛУШАЛИ:
Быстрицкого А.Г. - об утверждении итогов электронного голосования по зимнему конкурсу ППС
Голосование проводилось в электронном виде согласно решению, принятому на заседании  Ученого совета 25 января 2015г. В конкурсе участвовало 45 человек. Из них -25 - Школа дизайна  9 -Департамент интегрированных коммуникаций  11  -Департамент медиа. Разослано бюллетеней 31 штука. Приняло участие в электронном голосовании 30 человек. Не принял один. 3 воздержавшихся.4. февраля состоялось заседание Счетной комиссии в составе Мордвинова М.А., Каширских О.Н., Шариков А.В Голосование было признано состоявшемся. Можно написать короче и понятнее (из 31 члена ученого совета проголосовало: за - 27, против – 1, воздержалось - 3).
ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить итоги электронного голосования по зимнему конкурсу ППС года, принятое единогласно  (приложение 1).

1.2. СЛУШАЛИ:
Быстрицкого А.Г. - Об утверждении итогов электронного голосования по внесению изменений в механизм принятия решения по проекту "Учебные ассистенты" и в критерии оценки заявок на участие в программе «Учебные ассистенты».
Голосование проводилось 6-8 февраля 2015г в электронном виде согласно решению, принятому на заседании  Ученого совета 25 января 2015г. Разослано бюллетеней 31 штука.  Приняло участие в электронном голосовании 17 человек. Тоже можно так (из 31 члена ученого совета проголосовало: за - 27, против – 1, воздержалось - 3).
ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить итоги электронного голосования по внесению изменений в механизм принятия решения по проекту "Учебные ассистенты" и в критерии оценки заявок на участие в программе «Учебные ассистенты", принятое единогласно. (приложение 2).

1.3. СЛУШАЛИ:
Быстрицкого А.Г. -  Об утверждении итогов электронного голосования по составу заместителей председателей государственных экзаменационных комиссий НИУ ВШЭ Факультет интегрированных коммуникаций, медиа и дизайна
Голосование проводилось в электронном виде 5-6 февраля. Разослано бюллетеней 31 штука. Приняло участие в электронном голосовании более 50% состава ученого совета
ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить итоги электронного голосования по составу заместителей председателей государственных экзаменационных комиссий НИУ ВШЭ Факультет интегрированных коммуникаций, медиа и дизайна, принятое единогласно (приложение 3).

2. СЛУШАЛИ:
Быстрицкого А.Г  - о творческом отпуске профессора департамента интегрированных коммуникаций Пильгун Марии Александровны
Срок предоставленного отпуска с 27 августа по 27 февраля. Цель отпуска - подготовка учебного пособия и научной статьи.
ВЫСТУПИЛИ: Пильгун М.А., Дзялошинский И.М.

ПОСТАНОВИЛИ:
2.1. Утвердить отчет о творческом отпуске Пильгун М.А. (приложения: Выписка из протокола № 2 от 02 марта 2015г. заседания департамента интегрированных коммуникаций факультета коммуникаций, медиа и дизайна; отчет о результатах творческого отпуска Пильгун М.А.)
2.2. Создать методический совет (комиссию) по методическим вопросам деятельности факультета
(24 - за, 2- против)
2.3. Поручить Дзялошинскому И.М. подготовить пакет документов по деятельности методического совета (комиссии)
(24 - за, 2- против)

3. СЛУШАЛИ:
Быстрицкого А.Г. - о планах научной, учебной и организационной деятельности Факультета

ВЫСТУПИЛИ:
Кирия Илья Вадимович -  заместитель декана по науке, академическому развитию и международным связям. О научной деятельности факультета  и планах
Давыдов Сергей Геннадьевич - заместитель декана по учебной работе. Об учебной деятельности факультета  и планах
Шелухин Дмитрий Викторович - заместитель декана. Об организационно-финансовой деятельности факультета
 ПОСТАНОВИЛИ:
4.1. Принять к сведению представленную информацию
4.2. Разослать презентации заместителей декана членам ученого совета факультета

5. СЛУШАЛИ:
	Векслер А.Ф. - о проведении летнего конкурса ППС

ПОСТАНОВИЛИ:
Провести очередное заседание ученого совета 13 мая т.г. в 10:30.
Примерная повестка дня:
1. Конкурс ППС
2. Разное
Председатель ученого совета  						А.Г. Быстрицкий
Секретарь ученого совета   						А.Ф.Векслер.